
 
                                                             R  O  M  Â  N  I  A 
                                                        J U D E Ţ U L S Ă L A J 
                                                 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                          CONSILIUL  LOCAL 
 

 

                                                        HOTĂRÂREA NR.64                                                                
        din  30.09.2009  

privind promovarea d-nei POP MIHAELA-CECILIA  din bibliotecar treapta I A (M)  în 
bibliotecar gradul I (S) din cadrul Bibliotecii Orăşeneşti “Alexandru Şterca-Şuluţiu” din 

subordinea Centrului Cultural Şimleu Silvaniei  
 

           Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în data de  
30 septembrie 2009; 
 Având în vedere Avizul favorabil al Bibliotecii Judeţene “Ioniţă-Scipione Bădescu” privind 
promovarea d-nei Pop Mihaela din bibliotecar treapta IA(M)  în bibliotecar gradul I (S), Expunerea de 
motive  nr.9421/2009 a Primarului oraşului, Raportul de specialitate nr.9422/2009 al secretarului 
oraşului, Avizul Comisiei  pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi 
protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport  a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor art.48 din Legea nr.334/2002 a bibliotecilor, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale art.8 din OG nr.10/2008 privind nivelul salariilor de bază şi al altor drepturi 
ale personalului bugetar salarizat potrivit Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 24/2000 şi ale art.36 
alin.2 lit.a, alin.3 lit.b  din Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 
                   HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.(1)Începând cu data de 01.10.2009 se aprobă promovarea d-nei POP MIHAELA-
CECILIA  din funcţia de bibliotecar  treapta I A(M) în bibliotecar gradul I (M) în cadrul Bibliotecii 
Orăşeneşti “Alexandru Şterca-Şuluţiu” din subordinea Centrului Cultural Şimleu Silvaniei, urmând să 
beneficieze de un salariu de bază în sumă de  900 lei. 
           (2)D-na POP MIHAELA-CECILIA îşi păstrează toate celelalte drepturi salariale 
dobândite anterior promovării. 
 Art.2.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj, în conformitate cu prevederile 
Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.   
            Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului, Direcţia 
Economică şi  Centrul Cultural Şimleu Silvaniei. 
            Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
  -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei ; 
  -Direcţia Economică (salarizare) ; 
  -D-na Pop Mihaela-Cecilia; 
  -Centrul Cultural Şimleu Silvaniei ; 
  -Prefectul Judetului Salaj; 
  -Dosar hotărâri. 
 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ, 
            IOAN-RADU LAZAR                    SECRETARUL ORAŞULUI, 
                                   ELENA-MARIA MOCAN 
 


